
 
ПРОГРАМА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА  

ДРЖАВЈАНИТЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА КОИ НЕ СЕ ЗАДОЛЖИТЕЛНО 
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАНИ ЗА 2017 ГОДИНА 

 

Програмата за задолжително здравствено осигурување на државјаните на 
Република Македонија кои не се задолжително здравствено осигурани за 2017 
година е објавена во Службен весник на РМ бр. 192/16 и140/17 и истата е 
утврдена врз основа на следните податоци: 
 

• планиран број на државјани на РМ кои немаат ниту еден основ на здравствено 
осигурување - 237.000 

• обезбедени средства од буџетот на РМ – 2.403.549.000,00 ден. 

• придонес за задолжително здравствено осигурување на месечно ниво за едно 
лице – 852,00 ден. 

Месец 
 

Број на лица пријавени 
во подрачните служби на 

ФЗОМ 

Износ на платен 
придонес за 

задолжително 
здравствено осигурување 

Јануари 243.429 216.086.811  ден. 

Февруари 244.675  217.192.859 ден. 

Март 245.638 218.047.694 ден. 

Април 244.768 217.275.413 ден. 

Мај 242.952 215.663.388 ден. 

Јуни 242.020 214.836.072 ден. 

Јули 241.822 214.660.311 ден. 

Август 241.701 214.552.902 ден. 

Септември 242.053 214.865.365 ден. 

Октомври 242.563 215.318.081 ден. 

Ноември 243.110 215.803.642 ден. 

Декември 243.940 216.540.415 ден. 

ВКУПНО  2.590.842.953,00 ден. 


